3622/2011-232027(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

19 июля 2011 года.      Дело № А56-58324/2010

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Муха Т.М.

рассмотрев заявление

конкурсного управляющего ЗАО «НПП Импалс», ИНН 7825482414, ОГРН

1027809177472, Буник Е.И.

об обязании руководителя ЗАО «НПП Импалс» Спиндлера М.В. передать

бухгалтерскую и иную документацию

без вызова сторон

у с т а н о в и л :

         В рамках дела о несостоятельности (банкротстве) ЗАО «НПП Импалс» в ходе

процедуры конкурсного производства, введенной в отношении должника решением

Арбитражного суда города Санкт–Петербурга и Ленинградской области от 01.07.2011,

обратился конкурсный управляющий Буник Е.И. на основании статьи 66 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ (далее - Закон о банкротстве)

с заявлением об обязании руководителя ЗАО «НПП Импалс» Спиндлера М.В. передать

бухгалтерскую и иную документацию.

          В соответствии с пунктом 2 статьи 126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (Закон о банкротстве) с даты принятия

арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства прекращаются полномочия руководителя должника, иных

органов управления должника. Руководитель должника в течение трех дней с даты

утверждения конкурсного управляющего обязан обеспечить передачу бухгалтерской и

иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей

конкурсному управляющему.

         Как следует из материалов дела, конкурсный управляющий направлял в адрес

руководителя ЗАО «НПП Импалс» Спиндлера М.В. запрос от 29.06.2011, телеграммы, в

которых просил представить ему документы, истребуемые настоящим ходатайством.

         Руководителем ЗАО «НПП Импалс» требование не исполнено в установленный

законом срок.

        Поскольку документы не были представлены, ходатайство конкурсного

управляющего Буник Е.И. об обязании руководителя ЗАО «НПП Импалс» представить

истребуемые документы подлежит удовлетворению.

А56-58324/2010

2

На основании изложенного и руководствуясь статьей 60 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л :

          Заявление конкурсного управляющего ЗАО «НПП Импалс» Буник Е.И.

удовлетворить.

Обязать бывшего руководителя ЗАО «НПП Импалс» Спиндлера М.В. передать

конкурсному управляющему бухгалтерскую и иную документацию, материальные и

иные ценности должника.

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий 14 дней со дня его

вынесения.

Судья         Муха Т.М.

            (Дело находится в производстве судьи Мирошниченко В.В.)